
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html 

 

 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  VZD/18/49501 Ing. Růžičková / 792 03.12.2018 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Zpracování podkladů a návrhu „Plánu dílčího povodí Horního a 

středního Labe a Plánu dílčího povodí Lužické Nisy a ostatních 
přítoků Odry“ (III. etapa) 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 

V ZD je upozorněno na nutnost zpracování PDP dle struktury uvedené v „Maketě dle plánu dílčího povodí“. V ZD, 
včetně příloh není „Maketa“ k dispozici. Dále jsme získali odkaz na webové stránky MZe v sekci 3 plánovací 
období viz níže, kde je odkaz na maketu pro zpracování „Národních plánů povodí v 3.0 a datový model“. Náš 
dotaz zní, jestli bude zadavatelem před uplynutím lhůty pro podání nabídek poskytnuta na profil zadavatele 
relevantní „maketa pro 3 plánovací období, nebo webový odkaz k stažení uvedeného dokumentu. Jedná se o 
stěžejní podklad pro nacenění nabídky.  
http://eagri.cz/public/web/mze/zivotni-prostredi/ochrana-vody/vodni-ramcova-smernice/planovani-v-oblasti-vod/x3-
planovaci-obdobi/zverejnene-informace/ 
 
Odpověď: 

Ano, materiál „Maketa plánu dílčího povodí“ bude před uplynutím lhůty pro podání nabídek k dispozici. Oficiální 
finální poslední verzi Makety plánu dílčího povodí (verze 4.0) předanou dne 25.10.2018 Ministerstvem 
zemědělství správcům povodí (státním podnikům Povodí) poskytujeme v příloze (soubor ZIP) . Případně je 
zároveň volně ke stažení na internetových stránkách Povodí Labe, státní podnik, v záložce Plánování v oblasti 
vod / Etapa III (2021-2027) / Základní informace / Maketa… zde soubor ke stažení. 
 

 
2)  
Dotaz: 

V rámci přípravných prací je dle ZD požadováno provedení „prvních návrhů opatření pro dosažení dobrého stavu 
vod na základě z opatření schválených a zařazených do PDP II. Etapy, včetně posouzení jejich účinnosti“. 
Zhotovitel by měl zjistit v jakém stavu je opatření (realizované, nerealizované atd.). Vzhledem k rozsáhlému 
souboru opatření uvedených v II. PDP bude zjišťování reálného stavu časově náročné. Předpokládá se pouze 
analýza a zjištění současného stavu navrženého opatření (tabelární výčet), nebo i reálného stavu po realizaci 
(terénní průzkum) a vyhodnocení vazby na stav vodního útvaru?  
 
Odpověď: 

Pro první návrhy opatření pro dosažení dobrého stavu vod v rámci přípravných prací je předpokládáno, že se 
provede analýza dostupných údajů o současném (aktuálním) stavu – tj. o realizaci nebo nerealizaci jednotlivých 
opatření, přičemž zhotoviteli budou poskytnuta data z reportingu II. Plánů povodí pro EK (provádělo MŽP 
prostřednictvím VÚV, T.G.M., v.v.i.), která byla shromážděna k 31.7.2018. Výstupem této etapy by tedy měl být 
tabelární přehled se základními údaji o prvotně navržených opatřeních pro III. PDP (tj. vyřazení již realizovaných 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 u Krajského soudu v HK 

 

 
 
TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 u Krajského soudu v HK 

 

 
 
TELEFON 495 088 111   

E-MAIL labe@pla.cz 

IČO 70890005 

DIČ CZ70890005 

IDDS dbyt8g2 

Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

 oddíl A, vložka 9473 

 



 

opatření, znovu-posouzení nerealizovaných opatření, návrh nových opatření na základě hodnocení stavu vodních 
útvarů k roku 2015, provedení posouzení účinnosti těchto nových opatření – výpočtem nebo odborným 
odhadem), nepředpokládají se další podrobnější analýzy ani terénní průzkum. Podrobnější zhodnocení a 
posouzení se očekává v II. kole návrhu opatření (se zahrnutím nového hodnocení stavu vodních útvarů k roku 
2018 a na základě nové identifikace vlivů na vodní útvary) a poté ještě při samotném finálním sestavování 
vlastního návrhu PDP. 

 
 
 
Ing. Petr Martínek 
investiční ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 

 

 

 

Příloha: Maketa plánu dílčího povodí (verze 4.0) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2018-12-03T15:19:24+0100




